diário oficial Nº 34.911   9Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

II. nomear CINTIA DIAS CUPERTINO para exercer o cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 352/2022-CCG, DE 28 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/266734,
R E S O L V E:
nomear LUCILENO DOS SANTOS CARDOSO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 7 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 353/2022-CCG, DE 28 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/357666,
R E S O L V E:
I. exonerar GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ do cargo em comissão
de Procurador-Chefe, código GEP-DAS-011.5 com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 4 de abril de 2022.
II. nomear WENDEL NOBRE PINTON BARRETO para exercer o cargo em
comissão de Procurador-Chefe, código GEP-DAS-011.5 com lotação na
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 4 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 354/2022-CCG, DE 28 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2022/362904,
R E S O L V E:
exonerar ALMIR SILVA DA CUNHA do cargo em comissão de Diretor de
Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 18 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 355/2022-CCG, DE 28 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/362904,
R E S O L V E:
nomear ALMIR SILVA DA CUNHA para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 18 de março
de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 356/2022-CCG, DE 28 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2022/364853,
R E S O L V E:
exonerar RODIVAL SANTANA DA TRINDADE LOBATO do cargo em comissão
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 28 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 357/2022-CCG, DE 28 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2022/364853,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO HUGO DE MORAES NETO do cargo em comissão de Di-
retor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 28 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 358/2022-CCG, DE 28 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/369182,
R E S O L V E:
I. exonerar WILLY XAVIER ALVES do cargo em comissão de Gerente, có-
digo GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho e Renda, a contar de 1º de abril de 2022.
II. nomear LARISSA PINTO PONTE para exercer o cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência Social, Trabalho e Renda, a contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 359/2022-CCG, DE 28 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/369182,
R E S O L V E:
I. exonerar RICARDO ALVES DOS SANTOS do cargo em comissão de Chefe de
Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado
de Assistência Social, Trabalho e Renda, a contar de 1º de abril de 2022.
II. nomear GIZELIA DA SILVA GONÇALVES para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho e Renda, a contar de
1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº 189/2022-CCG, DE 10 DE FE-
VEREIRO DE 2022, REPUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
Nº. 34.868, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.
Onde se lê: “(...) a contar de 10 de fevereiro de 2022.”
Leia-se: “(...) a contar de 22 de março de 2022.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 318/2022-CCG, DATADA DE 14 DE
MARÇO DE 2022, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
Nº. 34.893, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
Onde se lê: “(...) código GEP-DAS-011.2 (...)”
Leia-se: “(...) código GEP-DAS-011.3 (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 777877
PORTARIA Nº 471/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/366036, de 28 de março de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SAN-
TARÉM/ ANAPU/ BELÉM/ SANTARÉM/PA, no período de 27 a 31/03/2022.

Servidor Objetivo

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula funcional nº
5960723/1, CPF 304.050.922-53, Assessor Especial I, lotado no Centro

Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Participar de Agenda Institucional do Centro
Regional de Governo do Baixo Amazonas, nos

referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 777878